
 1 

 

 

 

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 
 
Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail 

 
 
: Παπαναστασίου & Βελή 
: 412 22 ΛΑΡΙΣΑ 
: Σαραφίδου Μ. 
: 2413 505 105 / 100 
: melpsara@mou.gr    
: thessalia@mou.gr   

 
  Λάρισα, 31-05-2023 

  α.π.: 3471 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Θέμα: Απόφαση Έγκρισης του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της α.π. 
1319/07.03.2023 Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης 
επενδυτικών σχεδίων για τη δράση «Ενίσχυση των Επιχειρήσεων εντός της περιοχής 
παρέμβασης ΣΒΑΑ Λάρισας» στο πλαίσιο του  Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020 και έγκριση Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης 
αιτήσεων χρηματοδότησης 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Τον Ν.4314/2014 - Μέρος Ι «Για τη Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει. 

3. Τον Ν.4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010), όπως ισχύει.  

5. Την με αρ. 26/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχτηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 

01-09-2019 έως και 31-12-2023. 

6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 88356/15-09-2022(ΦΕΚ Β΄4936) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 

4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32675/ΕΥΘΥ 331/23-3-2015 (Β’ 713) 

υπουργικής απόφασης. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αγροτικής 

mailto:melpsara@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: Ψ80Φ7ΛΡ-Α3Ν



 2 

 

 

 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1083/2006 και ειδικότερα το άρθρο 72 (β) και το άρθρο 123, παρ. 6 και 7, όπως ισχύει. 

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση 

ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως ισχύει. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 

κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 

προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 

τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα 

καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

10. Τη σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 

μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].  

11. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 

αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(2016/C 262/01). 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την 

εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 

ενισχύσεις ήσσονος σημασίας, όπως τροποποιείται και ισχύει (O.J ΕΕ L 352/1 της 24.12.2013). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ), αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 

προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

14. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων 

της Επιτροπής με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και 

ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 

15. Τη με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση 

Αντικατάστασης της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής 

απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 

(ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει. 

16. Τη με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών 

διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από 

πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 

στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014, όπως ισχύει. 

17. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης 

κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει.  

18. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο 

Εταιρικής Σχέσης 2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης)», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ80Φ7ΛΡ-Α3Ν



 3 

 

 

 

19. Τη με αρ. C(2014)10183 final/18-12-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 

απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP003), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Την με αρ. πρ. 1114/23-02-2023 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Θεσσαλίας 

2014-2020 περί Έγκρισης της 31ης Γραπτής Διαδικασίας για την έγκριση της Εξειδίκευσης Δράσεων 

του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 και των κριτηρίων της δράσης που αφορά στην παρούσα.  

21. Την υπ’ αριθμ. 4176/11-11-2019 (ΦΕΚ 4371 Β 2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με 

την οποία ορίζεται ο Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και 

Επιχειρηματικότητας – ΕΦΕΠΑΕ ως Ενδιάμεσος Φορέας (ΕΦ) του Ε.Π. Θεσσαλίας 2014-2020.  

22. Το με αριθ. 20306 ΕΥΚΕ-XE: 262/03-03-2023 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 

Επενδύσεων και ΕΣΠΑ περί διατύπωσης γνώμης για την υπόψη Πρόσκληση.  

23. Το άρθρο 47 παρ. 1 του ν. 4314/2014, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 26 παρ.1 του 

Ν.4605/2019(ΦΕΚ 52/Α/01-04-2019) και ισχύει σήμερα.  

24. Την με αρ. πρωτ. 1245/08-04-2019 Απόφαση της Υπηρεσίας σχετικά με παράταση ισχύος του 

άρθρου 10 παράγραφος 8 της Υ.Α. α.π. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018).  

25. Το με α.π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το 

ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση» όπως 

ισχύει.  

26. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-2020 και 

ειδικότερα το εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων. 

27. Τη με α.π.48087/ΕΥΚΕ 5479/26.04.2017 εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Περιγραφή διαδικασιών, 

Ροών εργασίας και Ρόλων προς τους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων 

κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020».  

28. Τον Ν.4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση 

της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρία & άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα τα άρθρα 39 και 40 αυτού.  

29. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 2915/26-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΕΝ87ΛΡ-Μ7Η) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας με την οποία εγκρίθηκε η 1η επικαιροποίηση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης (ΒΑΑ) του Δήμου Λαρισαίων.  

30. Την με αρ. πρ. 2254/19-09-2017 (ΑΔΑ: 6ΝΙΨΩΛΞ-ΛΣ5 ) Απόφαση του Δήμου Λαρισαίων με θέμα: 

«Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 1679/2016 απόφασης: «Σύσταση Ομάδας Έργου Αξιολόγησης και 

Επιλογής Πράξεων Ολοκληρωμένων Χωρικών Παρεμβάσεων (ΟΧΕ, ΒΑΑ - Βιώσιμη Αστική 

Ανάπτυξη)». 

31. Την με α.π. 1319/07-03-2023 (ΑΔΑ: 613Ψ7ΛΡ-ΞΒ9) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων 

χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση «Ενίσχυση των Επιχειρήσεων εντός 

της περιοχής παρέμβασης ΣΒΑΑ Λάρισας» στο πλαίσιο του  Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020. 

32. Την με αρ. πρ. 3134/16-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΕΝ7ΛΡ-7ΥΘ) Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 

Αξιολόγησης για την Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών 

σχεδίων για τη δράση «Ενίσχυση των Επιχειρήσεων εντός της περιοχής παρέμβασης ΣΒΑΑ Λάρισας» 

στο πλαίσιο του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020. 

ΑΔΑ: Ψ80Φ7ΛΡ-Α3Ν



 4 

 

 

 

33. Την με αρ. πρ. 3249/22-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΟΛ27ΛΡ-0ΣΥ) Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 

Αξιολόγησης ΣΒΑΑ Δήμου Λαρισαίων για τον έλεγχο της συμβατότητας με την περιοχή ΣΒΑΑ 

αιτήσεων στην Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων 

για τη δράση «Ενίσχυση των Επιχειρήσεων εντός της περιοχής παρέμβασης ΣΒΑΑ Λάρισας» στο 

πλαίσιο του  Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020. 

34. Το με αρ. 2/30-05-2023 (ΕΥΔ: 3415/ 30-05-2023) Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, με τα 

αποτελέσματα της αξιολόγησης αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης, μέσω του Π.Σ.Κ.Ε. και αποτυπώνονται στα Παραρτήματα του Πρακτικού. 

35. Την με αρ. πρωτ. 3439/30-5-2023 εισήγηση της ΕΥΔ, με την οποία εισηγείται θετικά για την 

αποδοχή του υπόψη Πρακτικού και των αποτελεσμάτων αξιολόγησης υποβληθέντων αιτήσεων 

χρηματοδότησης, στο πλαίσιο της υπόψη Πρόσκλησης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Την έγκριση του υπ΄αριθμ. 02/30-05-2023 (ΕΥΔ: 3415/30-05-2023) Πρακτικού της 

Επιτροπής Αξιολόγησης που ορίστηκε με την α.π. 3134/16-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΕΝ7ΛΡ-7ΥΘ) 

Απόφαση περί συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης για την Πρόσκληση υποβολής προτάσεων 

χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση «Ενίσχυση των Επιχειρήσεων εντός 

της περιοχής παρέμβασης ΣΒΑΑ Λάρισας» στο πλαίσιο του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020 και των Πινάκων βαθμολογικής κατάταξης και 

αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης που κατατέθηκαν στο Π.Σ.Κ.Ε. στο πλαίσιο της 

υπόψη Πρόσκλησης και όπως αξιολογήθηκαν από την Επιτροπή, οι οποίοι αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος του υπόψη πρακτικού και της παρούσας Απόφασης, έχουν δε 

μεταφερθεί και αποτυπωθεί κατά πλήρη αντιστοιχία, λεπτομερώς και αναλυτικώς στο ηλεκτρονικό 

έντυπο της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 

Ενισχύσεων (Π.Σ.Κ.Ε.).  

2. Την έγκριση χρηματοδότησης [2] προτάσεων συνολικού Π/Υ 14.556,99 € Δημόσιας 

Δαπάνης, στο πλαίσιο του Άξονα 1: «Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας των 

επιχειρήσεων (ιδιαίτερα των ΜΜΕ), μετάβαση στην ποιοτική επιχειρηματικότητα, με αιχμή την 

καινοτομία και αύξηση της Περιφερειακής Προστιθέμενης Αξίας» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020», με συγχρηματοδότηση από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως αυτές αποτυπώνονται στον συνημμένο πίνακα 

κατάταξης προτάσεων με φθίνουσα σειρά βαθμολόγησης των εγκεκριμένων προς ενίσχυση 

επιχειρήσεων, – Παράρτημα Α: Εγκεκριμένες προς ενίσχυση επιχειρήσεις στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης, (Παράρτημα Γ του Πρακτικού). 

3. Την απόρριψη χρηματοδότησης [4] προτάσεων όπως αυτές αποτυπώνονται στο συνημμένο 

Πίνακα κατάταξης απορριφθεισών προτάσεων που δεν ενισχύονται λόγω μη ικανοποίησης των 

τυπικών προϋποθέσεων της Πρόσκλησης – Παράρτημα Β: Αξιολογημένες αιτήσεις που 

απορρίπτονται λόγω Μη ικανοποίησης τυπικών προϋποθέσεων, (Παράρτημα Δ του 

Πρακτικού). 

4. Την οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων της παρούσης στο Π.Σ.Κ.Ε. από την Επιτροπή Αξιολόγησης 

που ορίστηκε για την υπόψη Πρόσκληση. 

ΑΔΑ: Ψ80Φ7ΛΡ-Α3Ν



 5 

 

 

 

5. Τη δημοσιοποίηση της παρούσης στον ιστότοπο της Ε.Υ.Δ. Προγράμματος «Θεσσαλία» 

www.thessalia-espa.gr  στους ιστότοπους του ΕΦΕΠΑΕ και της ΑΕΔΕΠ www.aedep.gr  και 

www.efepae.gr  και στον ιστότοπο www.ependyseis.gr  

6. Την εφαρμογή της διαδικασίας ενημέρωσης συμμετεχόντων επιχειρήσεων στην υπόψη Πρόσκληση, 

με ενέργειες του ΕΦΕΠΑΕ / ΑΕΔΕΠ, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην Πρόσκληση. 

 

Κατά των αποτελεσμάτων αξιολόγησης δύναται να ασκηθεί ένσταση (ενδικοφανής προσφυγή με την 

έννοια του άρθρου 25 του Ν.2690/1999), άπαξ, ηλεκτρονικά μέσω του Π.Σ.Κ.Ε. προς τον ΕΦ, εντός 

αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της 

παρούσας στο δικτυακό τόπο της Ε.Υ.Δ. Προγράμματος «Θεσσαλία» www.thessalia-espa.gr  

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη σχετική Πρόσκληση. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 
 
 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 

Συνημμένα:  

 Παραρτήματα Α, Β 

 

Κοινοποίηση :  

 Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε. (Αθήνα) 

 Α.Ε.Δ.Ε.Π. (Βόλος) 

 Δήμος Λαρισαίων 

 Περιφέρεια Θεσσαλίας: 

o Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  

o Γραφείο Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 

 

Εσωτερική Διανομή: 

Μονάδες Α, Γ, Β2 

 

http://www.thessalia-espa.gr/
http://www.aedep.gr/
http://www.efepae.gr/
http://www.ependyseis.gr/
http://www.thessalia-espa.gr/
ΑΔΑ: Ψ80Φ7ΛΡ-Α3Ν



 6 

 

 

 

Παράρτημα Α: Πίνακας κατάταξης προτάσεων με φθίνουσα σειρά βαθμολόγησης των εγκεκριμένων 

προς ενίσχυση επιχειρήσεων 

Α/Α Κωδικός Έργου Επιχείρηση ΑΦΜ  ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ Επιχορηγούμενη Δημόσια Δαπάνη 

1 ΘΕΣΕ5-0550139                  
ΑΝΔΡΕΟΥ Γ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 100910152 44 6.736,36 

2 ΘΕΣΕ5-0550633                  
ΚΟΛΟΒΕΤΣΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 100906949 17 7.820,63 

 

 

 

Παράρτημα Β: Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων 

 

Α/Α Κωδικός Έργου ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
Αιτούμενη 

Επιχορήγηση Αποτέλεσμα αξιολόγησης 

1 ΘΕΣΕ5-0550540                  53 8.963,67 
Μη πληρότητα και μη ικανοποίηση 

τυπικών προϋποθέσεων 

2 ΘΕΣΕ5-0549720                  50 9.750,00 
Μη πληρότητα και μη ικανοποίηση 

τυπικών προϋποθέσεων 

3 ΘΕΣΕ5-0550078                  41 6.873,23 
Μη πληρότητα και μη ικανοποίηση 

τυπικών προϋποθέσεων 

4 ΘΕΣΕ5-0550011                  35 5.347,07 
Μη πληρότητα και μη ικανοποίηση 

τυπικών προϋποθέσεων 

 

 

ΑΔΑ: Ψ80Φ7ΛΡ-Α3Ν


		2023-06-01T09:32:29+0300
	Athens




